
 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАРУССКИЙ РАЙОН 

Администрация сельского поселения «Село Роща» 

(исполнительно-распорядительный орган)  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Роща 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от «  26 » июля  2023г.                                                                                                     №40  

 
 

 «О внесении изменений в преамбулу в Постановление №41 от 20.12.2021 

. «Об утверждении Программы профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

ценностям при осуществлении муниципального  

жилищного контроля на территории сельского поселения «Село Роща» на 2022 год»»  

 

                        В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с  

Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации с учетом экспертного заключения Правового 

управления администрации Губернатора Калужской области от 14.03.2022г. №444-Г-22/2022                                 

руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Село Роща», , 

Решением Сельской Думы сельского поселения « Село Роща» от 18.01.2021г. №3 «О принятии 

полномочий муниципального образования « Тарусский район» администрация 

(исполнительно-распорядительный орган)  сельского поселения «Село Роща» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и  Правилами разработки и 

утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», утвержденными 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990, 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

   1.Внести изменения в   раздел 3 пункт 3  Постановление  №41 от 20.12.2021г следующие 

изменения : 

- В целях организации консультирования в программе профилактики указываются 

установленные положением о виде контроля способы консультирования (по телефону, 

посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения 

профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия), которые в 

обязательном порядке применяются контрольным (надзорным) органом в период действия 

программы профилактики, перечень вопросов, по которым осуществляется консультирование. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский район» 

на странице сельского поселения «Село Роща». 

 

 

 

Глава администрации  

сельского   поселения  

«Село Роща»                                                                                           И.В. Шахбанова 

  

   



 
 
 
 


